
令和6年1月17日 

（公社）日本鍼灸師会 会員の皆様 

  

令和6年能登半島地震の支援金のお願い 
  

（公社）日本鍼灸師会 会 長 中村 聡 

（公社）日本鍼灸師会 副会長 児山俊浩 

（公社）日本鍼灸師会 危機管理委員長 是元佑太 

  

謹啓 初春の候 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたびの災害により被災された皆様ならびにそのご家族の皆様に心よりお見舞い申し上げま

す。皆様の安全と被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

 被災地ではまだ多くの方が避難所に身を寄せており、そこでの生活が長引く可能性もあり健

康被害が懸念されます。現在、石川県庁内で石川県鍼灸師会・石川県鍼灸マッサージ師会が合

同で、DMAT、行政職員、自衛隊、消防職員の方々に施術ボランティアを実施しております。ま

た14日からは、いしかわ総合スポーツセンターにおいて、被災者を対象に健康支援活動を開始

いたしました。 

 本会では、令和6年能登半島地震における支援活動の資金として支援金の受付をいたします。

被災地には、多くの支援が必要です。1日も早い復興のために、少しでも多くの支援を届けられ

ればと存じます。 

（※支援状況により、お預かりした支援金のすべてを活用できない場合につきましては、今後

発生する災害において支援活動を行う際の活動資金として活用させていただきます） 

  

●日本鍼灸師会 災害支援寄付金（ニホンシンキュウシカイ サイガイシエンキフキン） 

ゆうちょ銀行 ００１７０－４－６３４８５２ 

 

（他金融機関から振込の場合） 

ゆうちょ銀行 〇一九店 当座 ０６３４８５２ 

  

それぞれのお立場ですでにご寄付等の手を差し伸べておられる方も多いことと存じますが、

何卒事情をご高察のうえ、会員の皆様方からの温かいご支援を心よりお願い申し上げます。 

謹白 

 

 


